[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	28.10.2009 № 609-р

	18-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о мерах муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В. руководствуясь статьями 13, 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о мерах муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

3. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. до 1 декабря 2009 года разработать и утвердить порядок реализации мер социальной поддержки на 2010 год.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.11.2009 № 183-нд

О мерах муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 28.10.2009 № 609-р)

1. Установить меры муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы (далее – меры социальной поддержки), на 2010 год согласно приложению.

2. Финансирование мер социальной поддержки осуществляется за счёт средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующих обязательств в 2010 году.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                             В.В. Скворцов

 Приложение
к  Решению о мерах муниципальной социальной
поддержки несовершеннолетних, возвратившихся
из специальных учебно-воспитательных учреждений
закрытого типа, воспитательных колоний,
в отношении которых судом применены меры,
не связанные с лишением свободы, на 2010 год

от 05.11.2009 № 183-нд

Меры муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних,
возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год
	№
	Перечень мер

	1.
	Оказание материальной помощи на приобретение одежды и обуви, единовременно

	2.
	Оказание натуральной помощи:

	2.1
	в виде комплектов школьно-письменных принадлежностей, единовременно;

	2.2
	в виде билетов  на посещение театра, киноцентра, выезда на базы отдыха и другое, единовременно;

	2.3
	в виде проездных билетов для проезда в пассажирском городском транспорте, ежемесячно.